Проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона № 1068218-8 «О внесении
изменений      в   Кодекс     Российской   Федерации  об
административных правонарушениях» (в  части усиления
административной    ответственности   за   нарушение
требований к рекламе основанных на риске игр)

Рассмотрев   проект федерального закона     № 1068218-8 «О внесении
изменений      в   Кодекс     Российской   Федерации  об административных
правонарушениях» (в  части усиления    административной    ответственности
за   нарушение требований к рекламе основанных на риске игр),  Комитет
Государственного   Совета   Республики  Татарстан по законности и правопо-
рядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1068218-8 «О внесении из-
менений      в   Кодекс     Российской   Федерации  об административных
правонарушениях» (в  части усиления    административной    ответственности
за   нарушение требований к рекламе основанных на риске игр).

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики
Татарстан   по указанному вопросу председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку Александру
Анатольевичу Чубарову.

Председатель Комитета

                                                 А.А. Чубаров

Проект

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1068218-8 «О внесении
изменений      в   Кодекс     Российской   Федерации  об
административных правонарушениях» (в  части усиления
административной    ответственности   за   нарушение
требований к рекламе основанных на риске игр)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 1068218-8 «О внесении

изменений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об административных
правонарушениях»    (в     части          усиления        административной
ответственности за нарушение требований к рекламе основанных на риске игр).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
законности и правопорядку

А.А. Чубарову

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и
предпринимательству

Р.Г. Хусаинову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:

– № 1068218-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части усиления
административной ответственности за нарушение требований к рекламе
основанных на риске игр),

– № 1080538-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части совершенствования
механизма привлечения к административной ответственности за отдельные
правонарушения в области предпринимательской деятельности),

– № 1106687-8 «О внесении изменения в статью 6 Федерального закона
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации» (в части совершенствования государственной политики в сфере
профилактики правонарушений),

– № 1120721-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях» (в части усиления
ответственности за отдельные нарушения при оказании услуг связи),

Правовое управление отмечает, что возражений правового характера к
законопроектам не имеется.

Начальник Управления   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-563 от 30.01.2026. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.01.2026 15:01

Лист согласования к документу № вн-563 от 30.01.2026
Инициатор согласования: Шагиева Л.Г. Заместитель заведующего отделом социального законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 30.01.2026 14:41

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Махмутов Д.И.
Согласовано

30.01.2026 - 15:02
-

2 Шакирова А.А.
Согласовано

30.01.2026 - 16:06
-

Тип согласования: последовательное

3 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

30.01.2026 - 16:09
-

Документ создан в электронной форме. № вн-563 от 30.01.2026. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.01.2026 16:09